РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 08 июня  2022  г.  № 240

              г. Севск

 Об организации предоставления общедоступного
 и бесплатного дошкольного, начального, общего,
 основного общего, среднего  общего образования
 по основным общеобразовательным программам в
 муниципальных образовательных организациях
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования, районный Совет отмечает, что отделом образования, образовательными учреждениями района проводится работа по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам  в муниципальных образовательных организациях. Севский районный Совет народных депутатов:
РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела образования Афанаскиной А.А.
«Об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях» принять к сведению.

         2. Рекомендовать отделу образования (Афанаскиной А.А.), руководителям образовательных учреждений принять меры по повышению показателей результативности качества общего образования и  кадровому обеспечению коллективов.

         3.  Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава Севского муниципального района                                      И.Н. Егунова